Gonçalves, 

FAÇO SABER que a Câmara. Municipal aprovou e eu sanciono 
a seguinte Lei: 

Art. 12 - É o Poder Executivo autorizado a efetuar uma 

operação de credito com a Caixa EconOmica Es-

tadual do Rio Grande do Sul, ate o valor líquido de Cr$ 

4.108.500,00 ( quatro milhões cento e oito mil e quinhentos cruzei 

ros ), amortizável em ate 24 prestações mensais e mediante o paga-

mento de juros vigorantes no referido estabelecimento e da corre - 

ção monetária trimestral, de acordo com a Unidade Padrão de Capi - 
tal - UPC. 

Art. 22 - A importância a que se refere o artigo ante -